

貸借対照表

(平成27年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部				負債の部			
科目	当年度末	前年度末	増減額	科目	当年度末	前年度末	増減額
流動資産	105,136,387	98,279,684	6,856,703	流動負債	17,789,671	8,343,400	9,446,271
固定資産	907,479,612	850,484,943	56,994,669	固定負債	16,382,832	15,701,400	681,432
基本財産	395,929,161	415,130,199	▲ 19,201,038	負債の部合計	34,172,503	24,044,800	10,127,703
その他の固定資産	511,550,451	435,354,744	76,195,707	純資産の部			
				基本金	61,000,000	61,000,000	0
				国庫補助金等特別積立金	22,598,285	24,715,557	▲ 2,117,272
				その他の積立金	476,140,000	412,140,000	64,000,000
				次期繰越活動収支差額	408,140,000	426,864,270	▲ 18,724,270
				(うち当期活動増減差額)	(55,840,941)	(66,060,902)	(▲10,219,961)
				純資産の部合計	967,878,285	924,719,827	43,158,458
資産の部合計	1,012,615,999	948,764,627	63,851,372	負債及び純資産の部合計	1,002,050,788	948,764,627	53,286,161

財産目録

(平成27年3月31日現在)

(単位:円)

資産・負債の内訳	金額
■資産の部	
1 流動資産	
(1)現金預金	51,778,561
(2)事業未収金	53,357,826
流動資産計	105,136,387
2 固定資産	
(1)基本財産	
①土地	32,542,200
②建物	363,386,961
基本財産計	395,929,161
(2)その他の固定資産	
①建物	215,460
②構築物	3,399,901
③車両運搬具	2,998,329
④器具及び備品	2,155,279
⑤ソフトウェア	258,650
⑥退職給付引当資産	16,382,832
⑦人件費積立資産	200,000,000
⑧施設整備等積立資産	286,140,000
その他の固定資産計	511,550,451
固定資産計	907,479,612
資産合計	1,012,615,999
■負債の部	
1 流動負債	
(1)事業未払金	7,314,211
(2)職員預り金	1,475,460
(3)賞与引当金	9,000,000
流動負債計	17,789,671
2 固定負債	
(1)設備資金借入金	0
(2)退職給付引当金	16,382,832
固定負債計	16,382,832
負債合計	34,172,503
差引純資産	978,443,496

資金収支計算書

(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(単位:円)

		当年度(A)	前年度(B)	増減(A)-(B)	備考
経常活動による収支	経常活動収入 (1)	328,413,171	316,537,790	11,875,381	
	経常活動支出 (2)	243,840,629	229,881,176	13,959,453	
	経常活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)	84,572,542	86,656,614	▲ 2,084,072	
施設整備等による収支	施設整備等収入 (4)	0	0	0	
	施設整備等支出 (5)	3,480,678	9,524,130	▲ 6,043,452	
	施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)	▲ 3,480,678	▲ 9,524,130	6,043,452	
財務活動による収支	財務収入 (7)	1,009,116	0	1,009,116	
	財務支出 (8)	75,690,548	74,302,116	1,388,432	
	財務活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)	▲ 74,681,432	▲ 74,302,116	▲ 379,316	
予備費支出 (10)	0	0	0		
当期資金収支差額 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)	6,410,432	2,830,368	3,580,064		
前期末支払資金残高 (12)	89,936,284	87,105,916	2,830,368		
当期末支払資金残高 (11)+(12)	96,346,716	89,936,284	6,410,432		

事業活動収支計算書

(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(単位:円)

		当年度(A)	前年度(B)	増減(A)-(B)	備考
事業活動収支の部	事業活動収入 (1)	331,297,203	318,452,538	12,844,665	
	事業活動支出 (2)	275,698,618	252,594,155	23,104,463	
	(3)=(1)-(2)	55,598,585	65,858,383	▲ 10,259,798	
事業活動外収支の部	事業活動外収入 (4)	242,356	202,524	39,832	
	事業活動外支出 (5)	0	0	0	
	事業活動外収支差額 (6)=(4)-(5)	242,356	202,524	39,832	
経常活動収支差額 (7)=(3)+(6)	55,840,941	66,060,907	▲ 10,219,966		
特別収支の部	特別収入 (8)	0	0	0	
	特別支出 (9)	0	5	▲ 5	
	特別収支差額 (10)=(8)-(9)	0	▲ 5	5	
当期活動収支差額 (11)=(7)+(10)	55,840,941	66,060,902	▲ 10,219,961		
繰越活動収支差額の部	前期末繰越活動収支差額 (12)	426,864,270	431,803,368	▲ 4,939,098	
	当期末繰越活動収支差額 (13)=(11)+(12)	482,705,211	497,864,270	▲ 15,159,059	
	基本金取崩額 (14)	0	0	0	
	基本金組入額 (15)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額 (16)	0	0	0	
	その他の積立金積立額 (17)	74,000,000	71,000,000	3,000,000	
	次期繰越活動収支差額 (18)=(13)+(14)-(15)+(16)-(17)	408,705,211	426,864,270	▲ 18,159,059	